ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.05.2024г.                                                                  №489

г. Красноуфимск

 О  реорганизации Муниципального унитарного предприятия

городского округа Красноуфимск  «Чистый город»

  В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27 декабря 2019 года N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О

защите конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 6

октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридической лиц и индивидуальных предпринимателей»,

Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 24 июля 2023 года  №728 «Об

одобрении Прогноза социально - экономического развития городского округа Красноуфимск

на 2024-2026 годы», руководствуясь статьями 6, 28, 48 Устава муниципального образования

городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятия городского округа

Красноуфимск «Чистый город» ОГРН 1106619000135, ИНН 6619013535 (далее - МУП ГО

Красноуфимск «Чистый город») путем преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение городского округа  Красноуфимск «Чистый город» (далее - МБУ ГО

Красноуфимск «Чистый город»).

 2. Считать МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» полным правопреемником

имущественных и неимущественных прав и обязанностей, обязательств по ним

реорганизуемого МУП ГО Красноуфимск «Чистый город».

 3.  Определить, что:

 3.1. Местонахождение вновь созданного МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» по

адресу: 623300, Российская Федерация, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул

Вокзальная, д.7;

 3.2. Основной целью деятельности создаваемого МБУ ГО Красноуфимск «Чистый

город» является обеспечение надлежащего уровня благоустройства городского округа

Красноуфимск, повышение комфортности проживания граждан.

 3.3. Основными видами деятельности создаваемого МБУ ГО Красноуфимск «Чистый

город» являются:

 1) санитарное содержание территории;

 2) содержание автомобильных дорог в зимний период;

 3) содержание автомобильных дорог в летний период;

 4) содержание зеленых насаждений;

 5) содержание элементов благоустройства;

 6) организация сбора, вывоза, утилизации и переработке бытовых и промышленных

отходов;

 7) содержание и организация работы полигона ТБО;

 8) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

 9) переработка отходов и рекультивация земельных участков, занятых

недействующим полигоном ТБО, а также несанкционированными свалками;

 10) организация ритуальных услуг;

 11) организация работ по сносу строений в целях освобождения площадок под

застройку.

 4. Функции и полномочия учредителя МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»

осуществляет Администрация городского округа Красноуфимск.

 5. Собственником имущества МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» является

городской округ Красноуфимск.

 6. Имущество, закрепленное за МУП ГО Красноуфимск «Чистый город»  на праве

хозяйственного ведения, в полном объеме закрепляется за МБУ ГО Красноуфимск «Чистый

город» на праве оперативного управления по передаточному акту.

 7. Обязанности директора МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город» возложить на

Верхотурова Андрея Александровича.

 8. Создать комиссию по реорганизации МУП ГО Красноуфимск «Чистый город» и

утвердить ее состав (Приложение №1).

 9. Утвердить план мероприятий(дорожную карту), связанных с реорганизацией МУП

ГО Красноуфимск «Чистый город» (Приложение №2).

 10. ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа

Красноуфимск»:

 10.1. Расторгнуть договор и прекратить право хозяйственного ведения на

муниципальное имущество, закрепленное за МУП ГО Красноуфимск «Чистый город»;

 10.2. Закрепить на праве оперативного управления имущество согласно передаточного

акта за МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город».

 11. Считать МУП ГО Красноуфимск «Чистый город» реорганизованным с момента

внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем

преобразования в МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город».

 12. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского

округа Красноуфимск.

 13. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

 14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

 Глава городского округа Красноуфимск                                               М.А. Конев

Приложение  №1
к постановлению главы Городского округа Красноуфимск
от 24.05.2024 №489

СОСТАВ
комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия  городского округа Красноуфимск

«Чистый город» путем его преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение городского округа

Красноуфимск «Чистый город»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

Председатель  комиссии

1. Антипина Е.Н. Первый заместитель главы городского округа

Красноуфимск

Члены комиссии:

2. Лагунова И.В. Начальник ОМС «Управления муниципальным

имуществом городского округа Красноуфимск»

3. Борисовских Е.Ф. Начальник управления экономического развития

администрации городского округа Красноуфимск

4.  Андронова В.В. Начальник финансового управления администрации

городского округа Красноуфимск

5. Озорнина  И.Г. Председатель ОМС Ревизионной комиссия городского

округа Красноуфимск

6. Верхотуров А.А.  Директор муниципального унитарного предприятия

городского округа Красноуфимск «Чистый город»

7. Колмаков А.С. Начальник отдела по правовой работе администрации

городского округа Красноуфимск

Приложение №2
к постановлению главы городского округа

Красноуфимск
от 24.05.2024 №489

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
(Дорожная карта)

по реорганизации муниципального унитарного предприятия  городского округа Красноуфимск «Чистый город»

путем его преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Красноуфимск «Чистый

город»

№
п/

п

Наименование мероприятия

Срок выполнения

Ответственное лицо

1.  Уведомление органа, осуществляющего

государственную регистрацию юридических

лиц, о начале процедуры реорганизации

муниципального унитарного предприятия

городского округа Красноуфимск «Чистый

город» (далее МУП ГО Красноуфимск

«Чистый город»)

В течение 3 (трех)  рабочих дней

с даты принятия настоящего

Постановления

Верхотуров А.А.

2.  Проведение инвентаризации обязательств с

составлением списка кредиторов и

дебиторов. Уведомление в письменной

форме кредиторов и дебиторов о начале

реорганизации  МУП ГО Красноуфимск

«Чистый город»

Не позднее 30 дней с даты

принятия настоящего

Постановления

Верхотуров А.А.

3.  Публикация уведомления о реорганизации

МУП ГО Красноуфимск «Чистый город»   в

средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о

государственной регистрации юридических

лиц - «Вестник государственной

регистрации»

 В течение 3 рабочих дней после

внесения в единый

государственный реестр

юридических лиц записи о

начале процедуры реорганизации

(Уведомление публикуется

дважды, 1 раз в месяц)

 Верхотуров АА

4.  Письменное уведомление директора МУП

ГО Красноуфимск «Чистый город» о

предстоящей реорганизации

В течении 1 рабочего дня с

момента принятия настоящего

Постановления о реорганизации

Лагунова И.В.

5.  Уведомление в соответствии с требованиями

действующего трудового законодательства

работников МУП ГО Красноуфимск

«Чистый город» о реорганизации

предприятия, осуществление всех

необходимых мероприятий,

предусмотренных требованиями трудового

законодательства в отношении работников

реорганизуемого МУП ГО Красноуфимск

«Чистый город». При этом учесть, что

реорганизация не является основанием для

расторжения трудовых отношений с

работниками.

В течение 10 дней с даты

издания настоящего

постановления,  но не позднее

чем за 2 месяца до завершения

реорганизации

Верхотуров А.А.

6.  Предоставить на утверждение  комиссии по

реорганизации передаточный акт,

содержащий сведения о правопреемстве по

всем обязательствам в отношении всех

кредиторов и должников, включая и

обязательства, оспариваемые сторонами;

передаче имущества, средств и всей

В течение 30 дней с момента

издания  Постановления о

реорганизации

Подготовка:
ВерхотуровА.А.
Согласование:
Комиссия по

реорганизации

документации по хозяйственной

деятельности, включая первичные учетные

бухгалтерские документы, от МУП ГО

Красноуфимск «Чистый город» к МБУ ГО

Красноуфимск «Чистый город»

7.  Подготовка и согласование проекта устава

МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»
В течение 30 дней с момента

издания  Постановления о

реорганизации

Подготовка:

Верхотуров А.А.
Колмаков А.С.
Согласование:
Антипина Е.Н.

8.  Подача пакета документов в орган,

осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, на

регистрацию МБУ ГО Красноуфимск

«Чистый город»

Не раньше, чем через 30 дней с

момента письменного

уведомления кредиторов о

реорганизации

Верхотуров А.А.

9.  Получение листа записи из единого

государственного реестра юридических лиц

МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»

Не позднее 3 дней с момента

регистрации муниципального

бюджетного учреждения

Верхотуров А.А.

10.  Закрытие расчетных счетов МУП ГО

Красноуфимск «Чистый город»
30 дней от даты регистрации

окончания реорганизации
Верхотуров А.А.

11.  Внесение изменений в трудовые договоры с

работниками
После получения документов  о

регистрации
Верхотуров А.А.

12.  Закрепление муниципального имущества  на

праве оперативного управления за МБУ ГО

Красноуфимск «Чистый город»

В течение 10 дней с даты

регистрации МБУ ГО

Красноуфимск «Чистый город»

Лагунова И.В.